

بسم الله الرحمن الرحيم

جان و دلم فدای جمال محمد است

خاکم نثارِ کوچه آل محمد است

خلاصه خطبه جمعه ۱ دسامبر ۲۰۱۷، در مسجد بیت الفتوح لندن

روز جمعه ۱ دسامبر ۲۰۱۷ عیسوی پنجمین خلیفه ی حضرت امام مهدی و مسیح موعود سیدنا امیرالمومنین حضرت میرزا مسرور احمد ایده الله تعالی بنصره العزیز در مسجد بیت الفتوح لندن، خطبه جمعه را ایراد فرمودند که طبق معمول با ترجمه به زبان های مختلف روی شبکه ام تی ای به صورت زنده پخش گردید.

حضرت امیر المؤمنین فرمودند که دوازدهم ربیع الاول روزی است، که در آن نوری آمد که کلیه ی دنیا را از نور معنوی منور ساخت. آمدن وی برای این بود، که سلطه ی خدا در دنیا برقرار کند، و این کار را به خوبی به تکمیل رساند. مُرده های معنوی که از سالها مُرده بودند، آنان را زندگی داد. خدای متعال نسبت به او فرمود *وما ارسلناک الا رحمة للعالمین*<sup>۱</sup> او نه تنها برای مسلمانان بلکه برای کلیه ی جهانیان بود و تعلیمش تا قیامت برای هر کس است.

حضور انور فرمودند: آن رسولی که اسوه ی حسنه بود. ادعای محبت به ایشان کرده شود ولی در واقع برخلاف و برعکس تعلیم آنحضرت ﷺ عمل می کنند. آنحضرت ﷺ رحمت للعالمین بودند. امروز ۱۲ ربیع الاول است به جای این که عهد کنند که بر اسوه ی ایشان ﷺ گام زده، رحمتها را انتشار دهند، اغلب وضعیتی فتنه و فساد به نظر میرسد. لازم بود از هر عمل ظاهر شده باشد که پیروی آن نبی هستیم، که پادشاه امن و سلامتی بود، بر معیار بلند ترین اخلاق جا دارد و ما پیروی سنت وی هستیم. امروز به خوشنودی تولدش چشمه های محبت و مهر و امن و سلامتی از ما جاری خواهند شد. ایشان همین تعلیم به پیروان خود داده اند. ولی برخلاف این، در این کشورها وضعیتی فتنه و فساد پدید آمده

<sup>۱</sup> الانبیا. ۱۰۷

است. سرویس تلفن همراه در پاکستان از ترس فتنه و فساد معطل کردند و تعداد زیادی پلیس بحالتِ صَف درآمدند، آیا این طریق جشن گرفتن است.

احمدیون را دشنام میدهند. این کار سنتی ایشان است ولی امروز در این شدت درآمدہ است. در پاکستان آن پروتستی چندین روز قبلی، کلیه ی شهروندان و مردم متمدن را به اضطراب درآورده است. مردم در بجاآوری کارهای معمول به دشواریها مواجه شده اند. ضرر مالی هم درآمدہ است. و این وضعیت به سبب شعارهای این علما به نام حب رسول الله ﷺ، پدیدار شده است. آن رسولی که رحمت است، درسی داد که حقوق راه بجاآورید، از نشستن در راهها پرهیز کنید. ولی این مردمان برخلاف آموزه های ایشان ﷺ، مردم را ضرر می رسانند. باوجود همه این کارها (ی زشت) خداوندگار دین نامیده شوند. خلاصه، این عمل های ایشان هستند که برای کسب هدفهای شخصی انجام می دهند.

ایشان فرمودند: اسوه ی رسول ﷺ و آموزه های ایشان هیچ علاقه و ربطی به این ندارد. ما احمدیون باید با ثبات قدم بر اسوه ی آنحضرت ﷺ عمل کنیم.

حضرت امیر المؤمنین فرمودند که حضرت مسیح موعود علیه السلام در مورد عشق محمد ﷺ می فرمایند که من همیشه با نگاه تعجب می نگرم که این نبی عربی که نامش محمد است (ﷺ). این نبی چقدر عالی مرتبت است. منتهای جایگاه والای این نمی تواند معلوم شود و در توان انسان نیست که تاثیر قدسیش را درک کند. تاسفناک است که حق شناختنش که بود، آنطور شناخته نشده است. توحیدی که از دنیا نابود شده بود او پهلوانی بود که باز اینرا به دنیا باز گرداند. او محبت خود را با خدا به اوج رساند و در همدردی با بنی نوع انسان جانش گداز شد. بدین سبب خدا که واقف راز دلش بود، وی را بر سایر انبیا و اولین و آخرین فضیلت عطا فرمود و همه ی مرادهای وی در زندگانش به وی عطا فرمود. ما را شناسایی با خدایی زنده، به سبب او بدست آمد. اشعه ی آن آفتاب هدایت مانند نور خورشید منور می سازد. با پیروی آنحضرت ﷺ درک کردن توحید حقیقی ممکن شد. همین اساس ادعای حضرت مسیح موعود علیه السلام بود.

حضرت امیر المؤمنین بعضی جنبه ها از سیره ی آنحضرت ﷺ را بیان کرده می فرمایند. معیارِ عبادتِ ایشان ﷺ چقدر عالی بود. در موردِ نمازِ تهجدِ ایشان ﷺ حضرت عائشه رضی الله عنها تعریف کنند که ایشان ﷺ در تهجد یازده رکعت نماز می خواندند که زیاد طولانی بود. و ایشان در صحابه یک انقلاب ایجاد کردند. حضرت مسیح موعود علیه السلام می فرمایند که وقتی تاثیرِ پاکِ آنحضرت ﷺ ایشان را تحتِ تاثیر قرار داد، حالتِ ایشان اینطور شد که بیبتون لربهم سجداً و قیاماً (الفرقان) یعنی ایشان شبها را در حالتِ سجده کردن به پروردگارِ خود، می گذارند. آن تحولی که آنحضرت ﷺ در وحشیهای عرب ایجا کردند که از گودالِ عمیق بلند کرده به مقامی رساندند که به تصورش، انسان بی اختیار شروع به گریه می کند که آن چه انقلابِ عظیم الشانی بود که درون صحابه برپا کردند. نظیرِ آن نتواند در تاریخ و در هیچ قومی به نظر برسد. این تنها یک قصه نیست. این حقایقی اند که یک زمانه به این معترف است.

فرمودند این نیز بر عهده ی ما است که مانند صحابه معیارهایی عبادتِ خود را بالا ببریم. تا وقتیکه که صد در صد مردم پایبند نماز نشوند ما نباید سعی و کوشش را ترک کنیم.

حضور انور فرمودند: سخت ترین دشمن نتوانست ایشان ﷺ را دروغگو بنامد. روزی یک یهودی به سیمای مبارکِ ایشان نگاه کرد و گفت این مرد دروغگو نیست. این شخص دروغ، فریب و گول را از اسلام دور می کند. این علمای خودخواه که جلوه در محراب منبر می کنند، این کارهایشان نتواند بزرگی اسلام را آشکار کند. اکنون احمدیون باید معیار راستی خود را بالا ببرند. موافق اسوه ی آنحضرت ﷺ باید در قول و عمل یکرنگی و یکسانیت می باشد. حضرت مسیح موعود علیه السلام فرمودند که نبی ما ﷺ برای اظهارِ راستی یک مجددِ اعظم بودند که راستی گمگشته را باز به دنیا برگرداندند. هیچ نبی دیگر در این افتخار با آنحضرت ﷺ شریک نیست، ایشان ﷺ سایر دنیا را در تاریکی دیدند ولی با ظهورِ ایشان ﷺ آن تاریکی مبدل به نور شد. قومی که در آن ظاهر شدند، وفات نیافتند تا وقتیکه که کلیه ی قوم لباسِ شرک را در آورده جامه توحید را بر تن نکردند. فقط این نیست بلکه آنها به مراتب بالای ایمان رسیدند. کارهای صدق و وفا و یقین از آنها به ظهور آمد که نظیرش در هیچ بخش زمین یافت نشود. این کامرانی و آنقدر موفقیتِ بزرگی به دستِ هیچ نبی دیگر جز

آنحضرت ﷺ نیامده است. فرمودند که برای شدن مسلمان حقیقی لازم است که معیارِ راستی را به بالا ببریم و جز احمدیون هیچکس نتواند این کار بکند. عملِ هر احمدی باید به این شاهد باشد و از این پختگی و راستی عهدایشان هم آشکار خواهد شد.

حضرت امیر المؤمنین فرمودند: یک خُلقِ عظیمِ ایشان ﷺ عجز و فروتنی بود. حضرت عائشه رضی الله عنها می فرمایند که هیچ موقعی نیست که کسی به ایشان ﷺ صدا کرد و ایشان لبیک گفته، به وی پاسخ ندادند ولی افتخار نمی کردند. نگاه همیشه به زمین می داشتند.

در ادامه فرمودند کسانی که در دل‌های ایشان عظمتِ الهی وجود دارد به طور لزوم فروتن و متواضع می شوند، چون همیشه از بی نیازی خدا ترسان و لرزان میباشند. آنحضرت ﷺ معلمِ عظیم بودند. ایشان ﷺ فرمودند که نزد خدا آنکس مردِ بد است که به سبب کار زشتِ وی، مردم از او دوری می جویند. اگر از همسایه ی خود این سخن بشنوید که شما نیکو هستید یقین بدارید که رفتار و کردارِ شما خوب است.

حضرت مسیح موعود علیه السلام می فرمایند که زندگانیِ پاکیزه آنحضرت ﷺ را مطالعه کنید تا معلوم شود که ایشان ﷺ چه اخلاقِ عالی و بلند داشتند. اگر یک زنِ پیر و ضعیف ایشان را توقف می کرد، آنجا می ماندند حتی ایشان ﷺ را برای رفتن اجازه داد. ایشان ﷺ ساز و سامانِ خانه را از خود می خریدند. این وقایع به سادگی و بی تکلفی ایشان ﷺ را نشان میدهد.

حضرت امیر المؤمنین فرمودند که امروز با پیروی اسوه حسنه ی ایشان ﷺ، میتوانیم خوشنودی را بدست آوریم. در هر کار اسوه ی نبی ﷺ را تحت نظر قرار بدهیم. در موردِ جایگاهِ بلند ایشان ﷺ حضرت مسیح موعود علیه السلام می فرمایند: آن انسان که از همه کاملتر و انسانِ کامل بود و با برکت های کامل ظهور کرد که از بعثتِ معنوی او نیز به سبب حشر، قیامتِ اول در دنیا پدیدار شد. و یک عالم که مرده بود با آمدنِ ایشان زنده شد. آن نبیِ مبارک حضرت خاتم الانبیا، امام الاصفیا، و ختم المرسلین، وفخر النبیین جناب محمد مصطفی ﷺ هستند. ای خدای محبوب و زیبا بر آن نبی نیکو رحمت و درودی باد که از ابتدایی دنیا بر کسی نازل نکرده ای. اگر این نبیِ عظیمی المرتبت در دنیا نیامده، آنگاه هیچ دلیلی بر صداقتِ انبیا که در دنیا آمده بودند، در دست ما نباشد، اگرچه همه ی

ایشان مقرب و وجیه و محبوبِ خدا بودند. این احسانِ این نبی ﷺ است که آنان به زمره ی صادقان شمرده شدند. اللهم صلِّ و سلم و بارک علیه.

حضور انود در آخر بر وفاتِ خانم سلمی غنی ذکرِ خیرِ وی فرمودند و اعلام کردند که بعد از نماز جمعه، نماز جنازه ی غایبش ادا خواهیم کرد.